[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 16.10.2012г.  № 29
с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область
	 О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района смоленской области

             Рассмотрев протест Прокуратуры Ершичского района Смоленской области от 21.09.2012 года № 20/10-827-12 на статью 7.1 Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:
  При внесении изменений и дополнений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в порядке, установленном законодательством, требования прокуратуры Ершичского района Смоленской области удовлетворить и в Устав Воргинского сельского поселения  внести следующие изменения:
 1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".";

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                            Н.А.Парфёнова